(j’é‘)uu ' lde s

REPUBLIKA E SHQIPERISE =
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK

Vloré mé,Oﬂ: .07.2023

VENDIM
N3 daté 06.07.2023

PER

MIRATIMIN E TARIFES VJIETORE PER PROGRAMET E STUDIMEVE PER CIKLIN E

I DHE TE IT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje t€ 3, pika 3, gérma ¢,neni 6, pika 30, pika 2 nenit 38, té Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér

arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”

il

nenit 19, t€ Statutit t&€ Universitetit “Ismail Qemali”,VKM nr.288 21.05.2018 “Pér miratimin e tarifés
vjetoreté shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit té larté , né
njé preogram t€ studimit t€ ciklit t€ par€, né njé program té€ integruar té studimeve ose né njé program
té studimeve profesionale me kohé t€ plot€”, si dhe referuar shkresés sé Administratorit t€ UV-sé
nr.1022/3 prot, daté 22.06.2023 Senati Akademik né mbledhjen e tij té datés 06.07.2023,

e

8.

VENDOSI:

. Té& miratojé tarifat e shkollimit pér programet e ciklit t€ paré dhe té dyté té studimeve pér

vitin akademik 2023-2024, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

Studentét e ciklit t€ paré té studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife shkollimi.

Studentét e ciklit t€ paré té studimeve né njé program té integruar té€ studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale qé rezultojné me noté mesatare nén 6 né pérfundim té
vitit t€ paré akademik e né€ vijim paguajné tarifén e ploté té studimit.

Studentét t€ cilét rezultojné me noté mesatare té vitit paraardhés mbi 6 (gjashté)- 9 (nénté)
paguajne % e tarifés sé shkollimit.

Studenti i ciklit t€ paré t€ studimeve i cilésuar pérsérités dhe vijon studimet né vitin pasardhés
1 nénshtrohen tarifés s€ ploté s¢ shkollimit té vitit akademik né té cilin ndjek studimet.

Pér studentét e ciklit t€ dyté té studimeve afatet dhe ményra e pagesés do té jeté né zbatim té
vendimit t€ BA nr. 52 daté 19.11.2020.

Pér studentét gé ndjekin njé program té integruar té studimit afatet dhe ményra e pagesés do
té jeté né zbatim t€ vendimit t€ BA nr. 19 daté 11.05.2021.

Vendimi i pércillet pér miratim pérfundimtar Bordit t€ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR ERATFAKADEMIK

me

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele = W ~whv.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 '?"\ VL ~ e-mail: igfd@univiora.edu.al
Fage 1 nga
%, VLORE 3
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/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

er\@ll.«..\,f’rot. ' s S _VI-oré; mé &_& 2023 :

Lénda: Propozim pér miratimin e tarifés vjetore t& shkollimit né programet e studimeve pér vitin
akademik 2023- 2024.

SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
KRYETAR PROF. DR. ROLAND ZISI

‘BORDIT TE ADMINISTRIMIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE

Z. SOTIR NIKOLLA
Té nderuar !

N& zbatim dhe mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqiperis&”, neni 3. pika 3.¢, neni 6. pika 30,Vendimit
t& Késhillit t& Ministrave nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vietore
t& shkollimit pér studentét q& ndjekm studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté, né njé
program té ciklit t& paré t& studimeve, né njé program t& integruar té studimeve ose né nj& program té
studimeve profesionale me kohé t€ ploté” i ndryshuar, pika 2. “Institucionet publike t& arsimit t& larté,
brenda muajit prill, por né cdo rast jo mé voné se 90 (néntedhjeté) dité para fillimit t& vitit akademik;
me vendim t& organeve kolegjiale, miratojné tarifén vijetore t& shkollimit pér cdo program studimi
brenda kufirit maksimal t& pércaktuar né kété vendim,shkresés s&¢ Zv. Rektorit Akademik nr. 1022/1
prot.; daté 06.06.2023 “Kthim pérgjige” ku jané pércjellé programet dhe kreditet pér secilin program
pér vitin 2023-2024 , si dhe relacionit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése nr. 1022/2 prot., daté _
20.06.2023, propozojé pér miratim tarifat vjetore t& shkollimit pér programet e studimit si mé posht&: -

e Studentét e ciklit t& paré té studimeve i nénshtrohen vetém hjé tarife vjetore -shkollimli.

e Studentét e ciklit t& paré t€ studimeve né njé program té integruar t& studimeve ose né njé :
program t€ studimeve profesionale gé rezultojné me noté mesatare nén 6 né pérfundim t& vitit
t& par€ akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté t€ studimit.

e Studentét t€ cilét rezultojné me not& mesatare t& vitit paraardhes mbi 6 (gjashté) — 9(nént&)

: ﬁaguajné Y2 e tarifés sé shkollimit.

e Studenti i ciklit t& par€ t& studimeve i cilésuar pérsérités dhe vijon studimet né vitin pasardhés
i nénshtrohen tarifés s& ploté t& shkollimit t& vitit akademik né t& cilin ndjek studimet.

e Pér studentét e ciklit t& dyté té studimeve afatet dhe menyra e pageses do té jeté né zbatlm té
vendimit t&€ BA nr. 52 daté 19.11.2020.

e Pér studentét q& ndjekin nj& program té integruar t& studimit afatet dhe menyra e pﬁgesés do t&
jeté né zbatim te vendimit té€ BA nr. 19 daté 11.05.2021.

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

Web- sne \\\1\\_ Lmn.lom edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé
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1. Pér studentét qé ndjekin ciklin e paré té studimeve, né njé pfogram té in_tegruar:té studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté:

Tarifa s
| Tarifa per PRt Tarifa per ‘Tjs:‘.l;:)f:e £
= : _ kredite ne nje :::ﬁg:;mlt kredite ne | shkollimit
Programet Ciklii Paré I | Cikli I % ., | program te nje program | per nje
i Stugimeve' ST ]l;are ciklit te | Prosram | d?té giklit grog:am te
| pare te te PAIS i te parete | dyté te ciklit
| studimeve el studimeve te pare te.
pare_te studimve
| studimve 1
Fakulteti Ekonomisg ; it i e :
1 | Finance - Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
2 | Kontabilitet Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
3 | Ekonomiks Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
5 | Marketing Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86.574
6 | Menaxhim turizmi Bachelor 60 133 20,000 1,443 86.574
Nr | Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore : :
1 | Navigacion Bachelor 60 333 FALSE 1,667 100,000
2 | Informatike Bachelor 60 333 : 20,000 1,667 - | 100,000
3 | Teknologji Informacioni Bachelor 60 333 j 20,000 1,667 100,000
4 | Shkenca Kompjuterike Bachelor | 60 333 ; 20,000 1,667 100,000
5 | Inxhinieri Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Inxhinieri Elektrike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Matematike Bachelor | 60 333 20,000 - 1,667 100,000
8 | Matematiké -Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 .1 20,000 | 1,667 100,000
10 | Biologji Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
11 | Kimi Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
. ; Progr.
Program 2 vjecar"Teknik | Profesion el : > :
12 | laboratori Kimik" al 60 333 ; 20,000 1,333 80,000
Program 2 :
viecar" Akuakulture dhe Progr.
higjiene produktesh te Profesion
13 | peshkimit" al 60 333 20,000 1,333 80,000
Nr | Faknlteti i Shendetit
Infermieriiel 0 0t g A
1 | pergjithshme Bachelor |60 333 i 20,000 1,667 100,000
2 |- Infermieri -mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Nr | Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise : :
1 | Gjuhé angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Gjuhe italiane Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
Meésuesi pér Arsimin B‘ac'helor e i
3 | Fillor 60 333 . 20,000- 13667255 100,000 -
4 Pedagogji e Specializuar | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
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Media kom’inikim dhe
trash&gimi kulturore me .
.|-profile "Gazetari dhe
multimedia" dhe
5 | "Trashegimi Kulturore" Bachelor 60 333 20,000 16670 100,000
6 | Histori — Gjeografi Bachelor | 60 333 . 20,000 1,667 100,000
7 | Gjuhg-letérsi Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
Mésuesi pér Arsimin ’ . =
8 | Parashkollor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 1-vjegar Program i ! )
"Udhérréfyes turistik pér | Profesion | 60 333 20,000 1,667 80,000
9 | rajonin e Jugut" al
; Diplome e
Bachelor né Gjuhési e perbashke 333 20,000 1,667 80,000
10 | Aplikuar né& Turizém t 60
31 | 31 Progratﬁe Bachelor
Program i Integruar
'Iia T | Tarifa
Tarifa per yistoree Tarifa per | vjetoree
) kredite ne nje | SDKOMMIt |} ditene | shkollimit
Rokulent Cikli I ‘ - program te BIS nje program | per nje
Nr | Shkencave Humane R Kredite/Vit | © program Sers e
T Studimit pare fe pare te ‘t_e dyte te. | program te
; i integruar te it integruar te | dyte te
> * | integruar e 5
3 studimeve o - studimeve integruar te -
.- studimeve
i studimeve |
Program i Integruar I :
Ciklit t& II né Drejtési . 5 ‘
1 | (5-vijegar) ° MS 60 640 38,400 - 1,528 91,680-
2. Pér studentét qé ndjekin ciklin e dyté té studimeve :
| Tarifa per Tarifa Tarifa per - | Tarifa totale
| kredite ne nje | totale e kredite ne | e shkollimit
: i program te | shkollimit | nje per nje
: Rl s | paréciklitte | pernje | programte | program te
Nr g"‘;g';a;‘t‘%?‘kl' ! gt‘kf]' : | Kredite | aytéte program | dyté te ciklit | dyté te ciklit
: ¥ u? 1.meve neam studimeve te pare te | te dyté te te dyté te -
f ciklitte | studimeve | studimve
dyté te |
i studimve
Fakulteti Ekonomisé
1 | Finance MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 -72,000
3 | Administrim Publik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
4 | Marketing MP 60 1,000 60,000 - | 1,200 72,000
5 | Sipermarrje ne Turizem | MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skelé
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6 Ekonomiks ne MP : :
. Slpermarrle 60 1,000 - 60,000 1,200 | 72,000
Nr | Fakulteti 1 Shkencave Teknike dhe Natyrore ' BRI :
"Operacione Industriale
1 | Navale" MP-- -~ -1 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Studime te Avancuara : .
2" | Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 | 72,000
Mesuesi ne AM ne
3 | Lenden Informatike MP 120 1,000 120,600 1,200 144,000
Mesuesi AM né -
Biologji, me profil
4 | minor né Kimi" MP 120 1,000 120,000 1,260 144,000
Mesuesi ne AM ne
5 | Lenden Matematike MP 120 1,000 120,000 1,200 | 144,000
Mesuesi né CLAB
6 | Matematikg-Fiziké MP 120 1,000 120 000 1,200 144 000
‘Nr | Fakulieti I Shéndetit | 050 T R R s
1 Infermieri Pediatrike MP 60 1,060 60 000 1,200 72 UUO
2 | Inferraieri Patologjike | MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 Infermieri Kirurgjikale | MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
- | Fakulteti i Shkencave RIS S R
.| Humane dhe : -
Nr | Drejtesise i
Meésuesi pér Arsimin
1 | Fillor klasa I-V MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Mésuesi né Histori-
2 | Gjeografi MP 120 1,000 120,600 1,200 144,000
Mesimdhénie per
CLAB né gjuhé -
3 | angleze MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mésimdhénie pér . :
4§ CLAB né gjuhé italiane | MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
5 | Shkenca administrative | MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
6 | E drejté penale MP 120 1,800 120,000 1,230 144,060
Udhgrréfim dhe SN : -
7 | Kominikim Turistik 60 1,000 60,000 1,200 72,000
22 Programe Master ' '
22 A
Profesional
3
o Tarifa per |- Tarifa © | Tarifa per | Tarifa totale
R kredite ne nje | totalee: E'kredlte_ne____ € slikoll‘m:t
s BT “program te.. | shKollimit. | nje program | pernje .
g ?rogm’me?ﬁﬁ{f‘(‘i Dyté Clld:I et pargeiklitte  pernje i tedytite. program te .
Nr | I Studimeye Mastei o .Studmut | Kredite dytéte 'program _ __cakllt te dyte' Ayt te c:kllt_
Shkencur Lo ORI [E RN SAN studimeve 7| te pare. to. | te studimeve | te dytéte
: i ' s "cﬂdltte o] stadimye
....... |- dytéte: T
R : o stud:mve Q
Falwulteti iEBkonomise | 0 s L o Cionln
1 | Finance MS 120 1,100 53._,{}00 1,320 158,400
2 | Pasuri te paluajtshme MS 120 1,160 132,000 1,320 158,400
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3 | Administrim Biznesi MS 120 1,100 = 132,000 1,320 158,400
Projektim dhe : L : . / :
‘4 | Menaxhim I Sistemeve | MS i
Turistike dhe Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400
5 | Ekonomiks MS 120 1,100 132,000 1,320.,..: 158,400
Ny | Fakulteti I Shkencave ' :
Teknike dhe Natyrore : A : 4 3 iy :
1 | Shkenca Kompjuterike MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
2 | Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
“Mésuesi AML né R '
3 | Kimi” MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Fakulteti i Shkencave : : ' ' '
Nr | Humane dhe
Drejtesise
Pérkthim dhe
1 | Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Marrédhénie
2 | ndérkombétare MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 | Edukim MS | 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Pedagogji e Specializuar .
4 | Sociale MS 120 1,100 132,000 LA - 158,400
Mésimdhénie e Gjuhés :
5 | Shgipe dhe Letérsisé MS 5 120 1,100 _ 132,000 1,320 158,400
Nr | Fakulteti i Shendetit | - e i i : 7 R i
1 .| Shkenca Infermierore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
14 Programe Master
14 Shkencor

3. Pér studentét qé ndjekin ciklin e treté té studimeve :

. Tarifa vjetore e ‘
Nr Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise | Cikli I Studimit Shicollimit pernje .
; : ; program te ciklit te
' treté te studimve

1 Studime Gjuhésore, Letrare dhe kulturore" Doktoraté i -200,000

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

ADMINISTRATOR

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Vloré-Skel&




NAAQ l.l\Prot.
\

Lénda: Kthim pérgjigje

ADMINISTRATORIT
. Z. SAIMIR XHELAJ

KETU

Ne pérgjigje té shkresés tuaj me nr. 1022 Prot, daté 23.05.2023 “Kérkesé pér
informacion”, pérmes sé cilés kérkohet t& pércjellim programet e studimit dhe kreditet

pér secilin program pér vitin akademik 2023-2024, bashkélidhur ju pércjellim tabelén
‘me t€ dhénat e kérkuara.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

ZV/REKTORI AKADEMIK

PROF.AS.FROSINA LONDO QYRDETI

I

Adresa /Adress: L, Hajrro Cakérri, Rr. 5ulejman Delvina, Vloré, Albania

Web-sile: www.univiora.edu.al
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REPUBLIKATE SHQIPERISE

UNIVERSITETLAISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIAE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr\el?«k Prot. ' ' Viorg, méJof3.2023
- REALACION

Lénda: Mbi tarifén vjetore t& shkollimit t& vitit akademik 2023-2024.

ADMINISTRATORiT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE - _
Z. SAIMIR XHELAJ

Né& zbatim dhe mbéshtetie t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsiniin e larté dhe kérkimin shkencor né t&'
Késhillit t& Ministrave nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal & tarifés vjetore t&
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit t& larté, né nj& program

& ciklit 1& paré t& studimeve, né njé program t& integruar t& studimeve 03¢ né njé program t&.

studimeve profesionale me kohé t& ploté” i ndryshuar, pika 2. “Institucionet publike t€ arsimit t& larts,

brenda muajit prill, por né cdo rast jo mé voné se 90 (néntedhjeté) dité para fillimit t& vitit akademik, -

.me vendim t& organeve kolegjiale, miratojné tarifén vjetore t& shkollimit per cdo program studiri

brenda kufirit maksimal t& pércaktuar né kéts vendim, shkresés s& Zv. Rektorit Akademik nr; 1022/1 *

prot.,, daté 06.06.2023 “Kthim pérgjigie” ku jané pércjellé, programet e studimit dhe kreditet pér
secilin program pér vitin 2023-2024 po ju pargesim tarifat pér cdo program studimi si mé poshts:

1. Pér studentét qé ndjekin ciklin e pare té studimeve, né njé program i integruar {€ studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale me kohs té ploté: - '

1 | Finance Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
2 | Kontabilitet Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
3 | Ekonomiks Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
5 | Marketing Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
6 | Menaxhim turizmi Bachelor 60 333 20,000 1443 86,574

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site: wwwaunivlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelg

. e-mail: infodfunivior edu al




REFUSL]K SHQIPERISE_

UNIVERSI”\EE'MSMAIL QEMALI” VLORE

DREJTO ¥ SHERBIMEVE MBESHTETESE
- Ni-:| Fakulteti I Shkencave Teknike "dlié Natyrire e =

1| Navigacion Bachelor 60 333 FALSE 1,667 100,000

2 | Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

3 | Teknologji Informacioni | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

4 | Shkenca Kompjuterike | Bachelor 60 333 20,000 1,667 108,000

5 | Inxhinieri Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

-6 | Inxhinieri Elekirike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

7 | Matematike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

8 | Matematike -Fizike Bachelor G0 333 20,000 | 1,667 100,000 |

9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

10 | Biologji Bachelor . -|-60 333 - 20,000 1,667 -106,060 - . --

11 | Kimi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000,
Program 2 '
vjecar"Teknik laboratori | Progr. : ‘

12 | Kimik" Profesional | 60 333 20,000 1,333 80,000

i Program 2 ) ' ’
vjecar"Almakuiture dhe )
higjiene produktesh te Progr.
13 | peshkimit” Profesional | 60 333
Nr:}Fakulteti j Shendeti
Infermieri e .
* 1 | pergjithshma Bachelor 60 333 1,667 100,600
2 | Infermieri-mami Bachelor ' 100,000
[Nr|: Bakulteti't ShKencave Huniane dhe Drejtesise G

1 | Gjuhg angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 108,000

2 | Gjubé italiane Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000 .
Mésuesi pér Arsimin Bébhelor )

3 | Fillor ... .60 333 20,000 1,667 . 100,000
Pedzgogjie ' :

4 | Speciclinges Bachelor | ) 333 20,000 | 1,667 109,000
Media kominikim dhe o e : :
trash&gimi kulturore me
profile "Gazetari dhe
muitimedia" dhe _ : .

5§ "Trashegimi Kulturore" | Bachelor 60 333 . 20,000 1,667 109,000 -

6. | Histori — Gjeografi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

7 | Gjuhe-letérsi Bachelor 60 333 20,000 1,667 160,000
Mésuesi pér Arsimin n R

8 | Parashkollor Bachelor ] 333 20,000 1,667 109,000
Program I-vjegar Prbgram ’ '
"Udhérréfyes turistik pér . 60 313 20,000 1,667 80,000

.. S Profesional .
9 | rajonin e lugut - -
. Bachelor né Gjuhési e Diplome e ‘
10 | Aplikuar 08 Turizém perbashket | 60 333 20,000 1,667 80,000
.31 | 3 Programe Bachelor -

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

~ Web-site: www.univlora,edu.al
Bulevardi Vloré-Skels

e-mail; info4tuniviora.edu al




REPUBLIKACE/SHQIPERISE

UNIVERSITETE “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Program i Integruar . .7

Program 1 Integruar I
Cikiit.t& IT n& Drejtési : i o
1 | (5-vjegar) MS- 60 640 38,400 1,528 91,680

2. Pér studentét qé ndjekin ciklin e dyt8 té studimeve.:

Fakultett. Eko

1 | Finance ~ MP 60,000 1,200
2 | Kontabilitet MP 60,000 1,200 © 172,000
3 | Administrim Publik MP 60,000 1,200 | 72,000
4 | Marketing MP 60,000 1,200 -] 72,000
5 | Sipermarrje ne Turizem | MP - 60,000 1,200 72,000
6 Ekonomiks ne MP ’ -
Sipermarzje ' 60 1,000 60,000 72,000
"Operacioné Industriale ,
‘1. | Navale” MP 60 1,000 - 60,000 1,200 72,000
- Studime te Avancuara : ' :
2 | Datare ' MP &0 1,000 60,000 1,200 | 72,000
Mesuesi ne AM ne
3 1 Lenden Informatike MP 120 1,000 120,000 1,200 . 144,000
Mesuesi AM né -
Biologji, me profil s !
4 | minor né Kimi" - MP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesiie AM ne
5 | Lenden Matematike MP 120 1,000 1120,000 1,200 144,000
Mesuesi né CLAR ) . ’

6 | Matematiké-Fiziks
“Nr'} Fakulteti T Shendetit ]2
1 Infermieri Pediatrike

120,000

,200 4 144,000

~ [0 (60,000 [1200 - [72000 |

—
[
(=)
(=]

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Web-site; wivw univiora eduwal
Bulevardi Vlers-Skelg .

e-mail: infofunivioraedual,



REPUBLIKA g/saaspémsé

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALF” VLORE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

2 | Inferniieri Patologjike | MP 60 1,060 60,000 1,200 ¢ 72,000
i MP 60 1,000 | 60,000 1,200 72,000
Drejtesis
Meésucsi pér Arsimin :
1 | Fillor klasa 1-V MP 60 1,000 60,000 1,200 ¢ 72,000
Meésuesi n€ Histori- C
2 | Gjeografi MP 120 1,600 120,000 1,200 1 144,000
Mésimdhénie pér oL 1 - :
CLAB né gjuhg o B
3 | angleze MP. . 120 1,000 - 1120,000 1,200 - .| 144,000
- i Mésimdhenie pér- - - ] )
4 | CLAB né gjuhé italiane | MP 120 1,000 120,000 1,200 | 144,000
5 | Shkenca administrative | MP 120 1,000 120,000 1,200 . 144,000
6 1 E drejté penale MP 120 1,000 ] 120,000 1,200 - - | 144,000
Udhérréfim.dhe ' _ '
7 | Kominikim Turistik MP 60 1,000 - 60,000 1,200 ~ | 72,000
22Programe Master o ; ) ' o L
22 : :
Profesional

1 | Finance MS - - -]120 1,100 132,000 ] 1,320 - | 158,400 . ]

2 | Pasuri te paluajtshme MS 120 1,100 132,000 1,320; | 158,400

3 | Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 1320 -} 158,400
Projektim dhe _

4 | Menaxhim I Sistemeve | MS : : ) T . : ’
Turistike dhe Kulturore | =~ 1120 1,100 ¢ ‘| 132,000 1,3200 7 | 158,400

132,600 158,400

G yrore:
Shkenca Kompjuterike | MS - 120 1,100 132,000° 1,320° 158,400
Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320, 158,400
““Masuest AML ng .
Kimi” - )
Fakulfet

120 | 132,000 158,400

rejtesise

Pérkthim dhe . :
1 | Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 | 158,400
© | Marrédhgnie ' ‘ . )
2 | ndérkombétare © 1 MS ’ 120 1,100 132,000 1,320 ) 158,400

Adresa /Adress: L. Pavarsia,

Web-site: www, univ]‘om.cclu‘al
Bulevardi Vioré-Skels

e-mail: infof@univiera.edual
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TETL“ISMAIL QEMALF” VLORE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

3 | Edukim MS 120 1,100, . . | 132,000 1,320 ~ | 158,400
Pedagogiie ) .

4 | Specializuar Sociale MS 120 1,100 . 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie & Gjuhés )

5 | Shqipe dhb Letérsisé MS ° 120 1,100 132,000 158,400

Nrd Faknltetii Shendetit;: = =

1 | Shkenca Infermierore MS 1120 ] 1,100 132,000 1,320 158,400
14 Programe Master : ' .

4 i . Shkencor

3. Pér studentét q& ndjekin ciklin e treté té stadimeve :

1 Studime Gjuh&sore, Letrare dhe kulturore” Doktoraté - .| 200,000

Sipas shkresés s&€ Zv. Rektorit Akademik jang pérfshiré dhe tre programe q& jané né proces miratimi. .

Duke Ju falenderuar pér mirgkuptimin dhe bashképunimin!

DREJTOR

Adresa fAdress: L. Pavarsia, Web-site; u.'mv,univl_ﬁm.cdu.ai
Bulevardi Vlare-Skele '

e-mail: infoZuniviora.eda al




Tarifa vjelore ¢ Tarifa per kredite ne Tarifa vjetore e
TFafim per kredite ne nje |shkollimit per nje nie rupr o' te dylE shkollimit per nje
Mr  |Programet Ciklii Paré I Studimeve Cikli 1 Studimit EreditesVit !ir rgram te pare ciklit te [program {e pare ]E\lr; ‘ B el ¥ program te dylg 1
’}{re fe studimeve te ciklit te pare te CIRL Te pare e ciklit te pare te
" sfudimeve .
; stwdimye studinre
Frliofieti Ekonomisé
1 [Finance Bachelos 50 333 20,000 1443 86,574
2 |Kontabilstet Bachelor &0 333 20,000 1,443 86,574
3 |Fhanomiks Bachelor 60 33 20,000 1,543 86,574
4 Administrim Bazness Bachelor 50 332 20,000 1,443 86,574
s |Marketing Bachelor &0 333 20,000 1,443 86,574
6 |Menasbim turiz Bachelor 50 333 20,000 1,443 86,574
Nr  iFakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore
i Nawvigaeion Bachelor 60 333 23,000 1,667 100,000 -
2 |Informauke Bacheior 60 333 28,000 1,667 100,000
3 Teknologn Informacioni Bachelor [518) 333 20,000 1,667 100,000
] Shkenca Kompjutenke Bachelor G0 333 20,000 1,667 100,000
5 Inxhinieri Navale Bachelor a0 333 20,000 1,667 103,000
6 |Inxhinien Elekuike Bachelor 50 333 20,000 1,667 100,003
7 Matematike Bachelor &0 333 20,000 1,667 100,000
8 Matematkeé -Fizike Bachelor 60 3133 2G,000 1,667 140,000
9 “inyhinien Mekanike Bachelor 60 333 20,600 1,667 100,000
10 [Biologjs Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
i1 [Kim Bachelar 60 333 20,000 1,667 106,000
Trogram 2 vjecar'Teknik laboratori
12 {Kimik® Progr. Prefesional ] 333 20,000 1,333 80,000
Pragram 2 vjecar"Akuakulture dhe
13 [higjiene produkiesh e peshkimit” Progr. Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Nr  |Fakulteti i Shendedit
1 Infermieri e pergiithshme Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 Infermieri -mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,080
Nr  jFakulteti i Shkentave Humane dhe Drejlesise
1 Gjuhé angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,008
2 Gjuhe ttaliane Bachelor &0 333 20,000 1,667 100,000
3 Mésuesi pér Arsiman Filfor Bachelor &0 333 20,000 1,667 100,000
4 Pedagogji ¢ Spreinliznar Bachelor 60 333 28,000 1,667 100,000
Iedia Ronimikim ane gashegeng
kulturore me profife “Gazetas dhe
5 muliimedia” dhe "Trashegimi Kultwrose” [Bachelor &0 3313 20,000 1,667 100,000
6 Histor: - Gieografi Bachelor 60 233 20,000 1,667 100,008
7 Gjuhé-letérsi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
] Mésuesi per Arsiman Parashkallor Bachelor 1] 333 20,000 1,667 140,000
I’tngrz_\m 1-vjegar ;Udhcrri:fymf sk Progzam Profesicnal B0 333 . 20,000 1,567 80,000
9 |pér majonin c Junut
Bachelor né Giulesi ¢ Aplikar né
10 |Turizém Diplome ¢ perbashket |60 333 20,000 1,667 80,000
31 331 Progrume Bachelor




Tgrifa per kredite ne nje | Tarifa totale ¢ Tarifa per liredite ne {Tarila totale ¢
[ffogrnni te paré ciklit e [shkellimit per nje [wje propram te ¢yt |shkellimit per nje
Nr |Programet Ciklii Dyt€ I Studimeve Cikdi  Studimit. Kredite dyti te studimeve program te pave  gcildit te dyté le program te dyté te
o ’ ’ ’ LT o ’ te'cibdit te dydd te studimeve ™ cillil te dyt¥ te
studimve studimve
Fakulteti Ekonomisg :
! [Finance MP 60 1,000 60,000 1200 72,000
2 [Komabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 |Administrim Publik MP 60 1,600 ﬁﬂ,Dﬁﬂ 1,200 72,000
4 [Marketing MP 0 1,000 63,000 1,200 72,000
3 {Sipermarrje e Turizem MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000 .
[ Ekun.umiks ne Sipermarrje MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Nr  |Fakubteti I Shkencave Teknike dbe Natyrore _
i "Operacione Industrigle Navale* MP B0 1,000 60,000 1,200 72,000 .
2 |Studime te Avancuara Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 |Mesuesi ne AM ne Lenden Informatke  |MP 120 1,000 120,080 1,200 144,000
Mesuesi AM né Biologii, me profil
4 |minor né Kimi* MpP 120 1,000 120,000 1,200 144,000
5 Moesuesi ne AM ne Lenden Matematitke |MP 120 1,000 120,008 1,200 144,000
6 Mesuesi né CLAB Matemauké-Fizké  |MP 120 1,000 124,000 1,200 144,000
Nr  |Fakulteti I Shéndetit
1 Infermiert Pediatezhe MP GO 1,000 &0,000 1,200 72,000
2 Infermier: Patolagjike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 Infermien Kirurgjikale MP 60 1,000 60,000 1,200 73,000
Fakulteti i Shkencave Humane dhe
Nr  |Drejtesise
H Mésuesi pér Arsimin Fillor klasa -V MP &0 1,000 60,000 1,200 72,000
2 Mésuesi né Histor-Gyeoprafi MP 120 1,000 120,800 1,200 144,000
Mésimdhinse pir CLAB né giuhé
3 |angleze MP 120 1,000 120,000 1,200 144,00C
Mesimdhéme pér CLAR ne gjuhe
4 ialiane MP 120 1,000 120,080 1,200 144,000
5 Shkenca adminisirative MP 120 1,000 120,000 1,200 144,080
6 |E drejté penale MP 120 1,00G 120,008 1,203 144,000
7 Udhérréfim dhe Kominikim Turistik MP &0 1,000 ' GD,DOd 1,200 72,000
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Tarii’{l per kredite ae nje [Tarifa totale ¢ Tarifa per kredite ne |Tarifa totale ¢
. - y % cililit te [shhollimit per nje {nfe program fe dyté  [shkollimit per,nje
y DL ! . . ) prograe fe paré o pernje {nje prog y per.nf
Nr i;:ﬁ::n:;:k&?;: $E1 Stadimeve Cikli I Studimit Kredite dytE te studimeve program te pare  |eihlit te dytéte program te dyté (¢
! h 7 te ciklit te dyt€ fe [studimeve cildit te dyil te
shidimve sfudimve
Fakulteti i Ekonomise
! |Finance MS J12ga s % S {1100 132,000 1,320 158400
2 [Pasun te palugjishme MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 [Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
4 Projel:tim dhe Menaxhim I Sistemeve MS
Turistike dhe Kulturere 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 |Fhanoniks MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
. Fakulteti I Shkencave Teknike dhe
Nr
Natyrore
i Shkenca Kompjuterke MS 120 1,100 132,000 1,320 158,4C0
2 Biologj: Miedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 “Misuesi AML ne Kimg” M8 120 1,100 132,080 1,320 158,400
. Fakulteti i Shkencave Humane dhe
Ny o
Drgjlesise
H Parktinm dhe Interpretion MS 120 1,100 132,008 1,320 158,400
2 |Masredhénie nderkombiaze MS i20 1,100 132,000 1,326 158,400
3 iEdukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
4 |Pedagogji & Specializuar Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Meésimdhenic ¢ Gjubés Shqipe dhe
5 |Lerersise MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Nr__ [Fukulteti i Shendelit
1 Shkenca Infermierore MS 1Z0 1,100 132,000 1,320 - 158,400
14 14 Programe Muaster Shikencor
Program i Integruar
Tarifa vjetore o Tarifa vjetore e
o Tasifa per kredite ne nje  Ishhollimit per nje  |Tarifa per kredite ne "
Faknlteti i Shkencave Humane dhe - . s shkollimit per nje
Nr v Cildi I Studimit Kredite/Vil pragram te pare program te pare te {nje program te dyte te
Drejtesise . pragram te dyte te
intepruar te studimeve  |integruar te Integruar te studimeve § . .
. lategruar te studimeve
rogram 1 Integruar § Cikiitte T ne
i Drejtési (5-viegar) MS 50 640 38,400 1,528 91,680
Programet Cikli i treté Studimeve
Tarifa vjetore e
. ' shkelimit per nje
Ne | TrkotetiiStencave Humane die | eig 1 Stadimit program te cikli
refesise te treté te
studimve
Studime Gjuhésore, Letrare dhe
1 |kultorore™ Daokiorate 200,000




